
 
Российская Федерация 

Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 19.02.2020 № 178 

р.п. Парфино  

 
О внесении изменений в решение  
Совета депутатов Парфинского  
городского поселения от 27.11.2019 
№ 162 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, обла-

стным законом от 26.12.2019 № 510-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов», Положением о бюджетном про-

цессе в Парфинском городском поселении, утвержденным решением Совета 

депутатов Парфинского городского поселения от 29.10.2013 №155 

Совет депутатов Парфинского городского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Парфинского городского посе-

ления от 27.11.2019 № 162 «О бюджете Парфинского городского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 

1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 1. Основные характеристики бюджета городского поселе-

ния на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения на 

2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселе-

ния в сумме 19723,54724 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме           

26380,02268 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета городского поселения в сумме  6656,47544 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 

на 2021 год и на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов городского поселения района 

на 2021 год в сумме 18445,74540 тыс. рублей и на 2022 год в сумме  

19099,87886 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов городского поселения на 2021 год в сумме 

18445,74540 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сум-

ме 425,00000 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 19099,87886 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 881,00000 тыс. рублей; 



3) прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения на 2021 

год в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,00000 тыс. рублей.»; 

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 3. Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского поселения 
1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюд-

жета городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов согласно приложению 10 к настоящему решению. 

2. Установить, что в 2020 году остатки средств бюджета городского по-

селения  по состоянию на 1 января 2020 года, за исключением остатков неис-

пользованных средств дорожного фонда Парфинского городского поселения, 

межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета в форме 

субсидий, субвенций, имеющих целевое назначение, а также утвержденного 

в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета го-

родского поселения снижения остатков средств на счете по учету средств 

бюджета городского поселения, могут в полном объеме направляться на по-

крытие временных кассовых разрывов.»; 

1.3. пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 7. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год в сумме 

3257,84100 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1478,30000 тыс. рублей и на 

2022 год в сумме 1486,60000 тыс. рублей.»; 

1.4. подпункт 5 пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального до-

рожного фонда Парфинского городского поселения  на 2020 год в сумме 

5481,00947 тыс. рублей, в том числе за счет неиспользованных в 2019 году 

бюджетных ассигнований дорожного фонда Парфинского городского посе-

ления в сумме 481,35407 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 2800,44540 тыс. 

рублей и на 2022 год в сумме  2881,27886 тыс. рублей.»; 

1.5. приложения 1,4,6,7,8 к решению Совета депутатов Парфинского 

городского поселения «О бюджете Парфинского городского поселения на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в прилагаемой 

редакции; 

1.6. дополнить решение Совета депутатов Парфинского городского по-

селения «О бюджете Парфинского городского поселения на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» приложением 10 в прилагаемой редак-

ции. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет». 

 

 

Глава городского поселения        Большакова Е.Н. 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов Пар-

финского городского поселения "О 

внесении изменений в решение Сове-

та депутатов Парфинского городского 

поселения от 27.11.2019 № 162 "О 

бюджете Парфинского городского по-

селения на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов" 

 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет городского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование доходов 
Код бюджетной класси-

фикации 
2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   19723,54724 18445,74540 19099,87886 

Налоговые и неналоговые 

доходы 1 00 00000 000000 000 16465,70624 16967,44540 

 

17613,27886 

Безвозмездные поступле-

ния 2 00 00000 00 0000 000 3257,84100 1478,30000 1486,60000 

Безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 2 02 000000 00 00 0000 3257,84100 1478,30000 1486,60000 

Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации  (межбюд-

жетные субсидии)   2 02 20000 00 0000 150 3054,57100 1273,00000 1273,00000 

Субсидии бюджетам на реа-

лизацию программ форми-

рования современной город-

ской среды 2 02 25555 00 0000 150 1781,57100 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам город-

ских поселений на реализа-

цию программ формирова-

ния современной городской 

среды 2 02 25555 13 0000 150 1781,57100 0,00000 0,00000 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 1273,00000 1273,00000 1273,00000 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 2 02 29999 13 0000 150 1273,00000 1273,00000 1273,00000 

Субсидии бюджетам город-

ских поселений на формиро-

вание муниципальных до-

рожных фондов  2 02 29999 13 0000 150 1273,00000 1273,00000 1273,00000 

Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации 2 0230000 00 0000 150 203,27000 205,30000 213,60000 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 2 0235118 00 0000 150 202,27000 204,30000 212,60000 

Субвенции бюджетам город- 2 02 35118 13 0000 150 202,27000 204,30000 212,60000 



Наименование доходов 
Код бюджетной класси-

фикации 
2020 год 2021 год 2022 год 

ских поселений на осущест-

вление первичного воинско-

го учета на территориях, где 

отсутствуют военные комис-

сариаты 

Субвенции местным бюдже-

там на выполнение переда-

ваемых полномочий субъек-

тов Российской Федерации 2 02 30024 00 0000 150 1,00000 1,00000 1,00000 

Субвенции бюджетам город-

ских поселений на выполне-

ние передаваемых полномо-

чий субъектов Российской 

Федерации 2 02 30024 13 0000 150 1,00000 1,00000 1,00000 

Субвенции бюджетам город-

ских поселений  на осущест-

вление отдельных государ-

ственных полномочий по 

определению перечня долж-

ностных лиц, уполномочен-

ных составлять протоколы 

об административных пра-

вонарушениях, предусмот-

ренных соответствующими 

статьями областного закона 

"Об административных пра-

вонарушениях" 2 02 30024 13 0000 150 1,00000 1,00000 1,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов Пар-

финского городского поселения "О 

внесении изменений в решение Сове-

та депутатов Парфинского городского 

поселения от 27.11.2019 № 162 "О 

бюджете Парфинского городского по-

селения на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов" 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Парфинского городского поселения 

 

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета городского поселения главного 

админи-
стратора 
доходов 

Доходов бюджета городского 
поселения 

603  Администрация Парфинского муниципального 
района 

603 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в грани-
цах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков 

603 1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности город-
ских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 

603 1 11 05027 13 0000 120 

Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за зе-
мельные участки, расположенные в полосе отвода ав-
томобильных дорог общего пользования местного зна-
чения, находящихся в собственности городских посе-
лений 

603 1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления город-
ских поселений и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

603 1 11 05075 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением земель-
ных участков) 

603 1 11 05314 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, за-
ключенным органами местного самоуправления город-
ских поселений, государственными или муниципаль-
ными предприятиями либо государственными или му-
ниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах 



Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета городского поселения главного 

админи-
стратора 
доходов 

Доходов бюджета городского 
поселения 

городских поселений 

603 1 11 05314 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, за-
ключенным органами местного самоуправления город-
ских поселений, государственными или муниципаль-
ными предприятиями либо государственными или му-
ниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, находящихся в собственности городских по-
селений 

603 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных) 

603 1 13 01995 13 0000 120 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов городских поселений 

603 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-
родских поселений 

603 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государст-
венная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений 

603 1 16 01054 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на права граждан, выявленные долж-

ностными лицами органов муниципального контроля 

603 1 16 01064 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и общест-

венную нравственность, выявленные должностными ли-

цами органов муниципального контроля 

603 1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов муниципального кон-

троля 

603 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области охраны окружающей среды и природо-

пользования, выявленные должностными лицами орга-

нов муниципального контроля 

603 1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-



Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета городского поселения главного 

админи-
стратора 
доходов 

Доходов бюджета городского 
поселения 

ния против порядка управления, выявленные должност-

ными лицами органов муниципального контроля 

603 1 16 07010 13 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном, казенным учреждением городского поселения 

603 1 16 07090 13 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным уч-

реждением) городского поселения 

603 1 16 09040 13 0000 140 

Денежные средства, изымаемые в собственность город-

ского поселения в соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных приговоров судов) 

603 1 16 10030 13 0000 140 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также пла-

тежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 

ущерба, причиненного муниципальному имуществу го-

родского поселения (за исключением имущества, закре-

пленного за муниципальными бюджетными (автоном-

ными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

603 1 16 10031 13 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых слу-

чаев, когда выгодоприобретателями выступают получа-

тели средств бюджета городского поселения 

603 1 16 10032 13 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муници-

пальному имуществу городского поселения (за исклю-

чением имущества, закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, унитарны-

ми предприятиями) 

603 1 16 10061 13 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского поселения (муниципальным казенным учре-

ждением) муниципального контракта, а также иные де-

нежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского поселения за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-

ственных и муниципальных нужд (за исключением му-

ниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

603 1 16 10062 13 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского поселения (муниципальным казенным учре-

ждением) муниципального контракта, финансируемого 

за счет средств муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачисле-

нию в бюджет городского поселения за нарушение за-

конодательства Российской Федерации о контрактной 



Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета городского поселения главного 

админи-
стратора 
доходов 

Доходов бюджета городского 
поселения 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-

печения государственных и муниципальных нужд 

603 1 16 10081 13 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муници-

пальным органом городского поселения (муниципаль-

ным казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

(за исключением муниципального контракта, финанси-

руемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда) 

603 1 16 10082 13 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда городского 

поселения, в связи с односторонним отказом исполните-

ля (подрядчика) от его исполнения 

603  1 16 10100 13 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских поселений) 

603  1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-

щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-

жет муниципального образования по нормативам, дей-

ствующим до 1 января 2020 года 

603  1 16 11064 01 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значе-

ния транспортными средствами, осуществляющими пе-

ревозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

603 1 17 01050 13 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

603 1 17 05050 13 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских посе-

лений 

603 2 02 25299 13 0000 150 

 

Субсидии бюджетам городских поселений на обустрой-

ство и восстановление воинских захоронений, находя-

щихся в государственной собственности 

603 

 

2 02 25555 13 0000 150 

 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализа-

цию программ формирования современной городской 

среды 

603 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

603 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на осущест-

вление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

603 2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполне-

ние передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

603 2 02 40014 13 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений из бюджетов муниципальных рай-

онов на осуществление части полномочий по решению 



Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета городского поселения главного 

админи-
стратора 
доходов 

Доходов бюджета городского 
поселения 

вопросов местного значения в соответствии с заключен-

ными соглашениями 

603 2 03 05099 13 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты городских 

поселений 

603 2 04 05999 13 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от негосударствен-

ных организаций в бюджеты городских поселений 

603 2 07 05030 13 0000  150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-

ских поселений 

603 2 08 05000 13 0000  150 

Перечисления из бюджетов городских поселений (в 

бюджеты городских поселений) для осуществления воз-

врата (зачета) излишне уплаченных или излишне взы-

сканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление та-

кого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

603 2 18 60010 13 0000 150 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата ос-

татков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

603 2 19 60010 13 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
1 

 

Примечание: 
1
- 

 
в части доходов, зачисляемых в бюджет городского поселения, в пределах компе-

тенции главных администраторов доходов бюджета муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к решению Совета депутатов Пар-

финского городского поселения "О 

внесении изменений в решение Сове-

та депутатов Парфинского городского 

поселения от 27.11.2019 № 162 "О 

бюджете Парфинского городского по-

селения на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов" 

 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603         26 380,02268 18 445,74540 19 099,87886 

Общегосударственные вопро-

сы 603 01       3 442,97091 3 318,99600 3 777,02600 

Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представитель-

ных органов муниципальных 

образований  603 01 03     30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности представительного 

органа Парфинского городско-

го поселения, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 603 01 03 92 0 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности Со-

вета депутатов Парфинского 

городского поселения 603 01 03 92 1 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных органов 603 01 03 92 1 00 01001   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 03 92 1 00 01001 240 30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнитель-

ных органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 603 01 04     81,61000 81,61000 81,61000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления городского 

поселения, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 603 01 04 91 0 00 00000   81,61000 81,61000 81,61000 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных органов 603 01 04 91 0 00 01001   80,61000 80,61000 80,61000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 603 01 04 91 0 00 01001 240 38,00000 38,00000 38,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

ственных (муниципальных) 

нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 603 01 04 91 0 00 01001 850 42,61000 42,61000 42,61000 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

определению перечня должно-

стных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушени-

ях, предусмотренных соответ-

ствующими статьями областно-

го закона "Об административ-

ных правонарушениях" 603 01 04 91 0 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 01 04 91 0 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 603 01 07     99,10000 0,00000 0,00000 

Подготовка и проведение вы-

боров в представительные ор-

ганы муниципальных образова-

ний  603 01 07 96 0 00 00000   99,10000 0,00000 0,00000 

Подготовка и проведение вы-

боров в представительный ор-

ган Парфинского городского 

поселения 603 01 07 96 0 00 26030   99,10000 0,00000 0,00000 

Специальные расходы 603 01 07 96 0 00 26030 880 99,10000 0,00000 0,00000 

Резервные фонды 603 01 11     50,00000 50,00000 50,00000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 603 01 11 95 0 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные фонды  исполни-

тельной власти муниципально-

го района 603 01 11 95 0 00 26021   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные средства 603 01 11 95 0 00 26021 870 50,00000 50,00000 50,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 603 01 13     3 182,26091 3 157,38600 3 615,41600 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не от-

несенных к муниципальным 

программам Парфинского го-

родского поселения 603 01 13 93 0 00 00000   2 384,32600 2 267,92600 2 267,92600 

Обеспечение деятельности 

МКУ "Парфинское городское 

хозяйство" 603 01 13 93 0 00 02010   2 384,32600 2 267,92600 2 267,92600 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 603 01 13 93 0 00 02010 110 2 165,22600 2 165,22600 2 165,22600 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 01 13 93 0 00 02010 240 218,02000 101,62000 101,62000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 603 01 13 93 0 00 02010 850 1,08000 1,08000 1,08000 

Предоставление межбюджет-

ных трансфертов муниципаль-

ному району 603 01 13 94 0 00 00000   408,54000 408,54000 408,54000 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения по- 603 01 13 94 0 00 62010   408,54000 408,54000 408,54000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

селений 

Иные межбюджетные транс-

ферты 603 01 13 94 0 00 62010 540 408,54000 408,54000 408,54000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 603 01 13 95 0 00 00000   389,39491 480,92000 938,95000 

Условно утвержденные расхо-

ды 603 01 13 95 0 09 99990   0,00000 425,00000 881,00000 

Резервные средства 603 01 13 95 0 09 99990 870 0,00000 425,00000 881,00000 

Расходы по исполнению судеб-

ных актов 603 01 13 95 0 00 23102   215,98624 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 603 01 13 95 0 00 23102 830 215,98624 0,00000 0,00000 

Расходы казенных учреждений 

по приобретению коммуналь-

ных услуг 603 01 13 95 0 00 23103   167,40867 49,92000 51,95000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 01 13 95 0 00 23103 240 167,40867 49,92000 51,95000 

Компенсация расходов, связан-

ных с осуществлением полно-

мочий старостой на территории 

Парфинского городского посе-

ления 603 01 13 95 0 00 23105   6,00000 6,00000 6,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 01 13 95 0 00 23105 240 6,00000 6,00000 6,00000 

Национальная оборона 603 02       202,27000 204,30000 212,60000 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 603 02 03     202,27000 204,30000 212,60000 

Прочие  расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского город-

ского поселения 603 02 03 95 0 00 00000   202,27000 204,30000 212,60000 

Осуществление первичного 

воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 603 02 03 95 0 00 51180   202,27000 204,30000 212,60000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 603 02 03 95 0 00 51180 120 197,17000 199,20000 207,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 02 03 95 0 00 51180 240 5,10000 5,10000 5,10000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная дея-

тельность 603 03       843,13300 643,20000 643,20000 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, гражданская 

оборона 603 03 09     8,60500 9,00000 9,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Обеспечение безопасно-

сти жизнедеятельности на тер-

ритории Парфинского город-

ского поселения на 2020-2025 

годы» 603 03 09 03 0 00 00000   8,60500 9,00000 9,00000 

Подпрограмма "Защита населе- 603 03 09 03 1 00 00000   8,60500 9,00000 9,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

ния и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обес-

печение пожарной безопасно-

сти и безопасности людей на 

водных объектах на территории 

Парфинского городского посе-

ления" муниципальной про-

граммы  Парфинского город-

ского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельно-

сти на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-

2025 годы» 

Обеспечение безопасности 

жизни людей на водных объек-

тах на территории Парфинского 

городского  поселения              603 03 09 03 1 02 00000   8,60500 9,00000 9,00000 

Расходы на реализацию меро-

приятий по обеспечению безо-

пасности людей на водных объ-

ектах, охране их жизни и здо-

ровья 603 03 09 03 1 02 23011   8,60500 9,00000 9,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 03 09 03 1 02 23011 240 8,60500 9,00000 9,00000 

Обеспечение пожарной безо-

пасности 603 03 10     492,88800 245,36000 245,36000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Обеспечение безопасно-

сти жизнедеятельности на тер-

ритории Парфинского город-

ского поселения на 2020-2025 

годы» 603 03 10 03 0 00 00000   492,88800 245,36000 245,36000 

Подпрограмма "Защита населе-

ния и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обес-

печение пожарной безопасно-

сти и безопасности людей на 

водных объектах на территории 

Парфинского городского посе-

ления" муниципальной про-

граммы  Парфинского город-

ского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельно-

сти на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-

2025 годы» 603 03 10 03 1 00 00000   492,88800 245,36000 245,36000 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на тер-

ритории  Парфинского город-

ского поселения  603 03 10 03 1 01 00000   492,88800 245,36000 245,36000 

Обустройство источников про-

тивопожарного водоснабжения 603 03 10 03 1 01 23021   492,88800 245,36000 245,36000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 03 10 03 1 01 23021  240 492,88800 245,36000 245,36000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной дея- 603 03 14     341,64000 388,84000 388,84000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

тельности 

Муниципальная программа  

Парфинского городского по-

селения «Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельности 

на территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 603 03 14 03 0 00 00000   341,64000 388,84000 388,84000 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма и 

профилактика правонарушений 

на территории Парфинского 

городского поселения" муни-

ципальной программы  Пар-

финского городского поселения 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на террито-

рии Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 603 03 14 03 2 00 00000   341,64000 388,84000 388,84000 

Совершенствование системы 

профилактических мер анти-

террористической и антиэкс-

тремистской направленности, 

сокращение уровня правонару-

шений 603 03 14 03 2 01 00000   341,64000 388,84000 388,84000 

Расходы на реализацию меро-

приятий по стимулированию 

деятельности ДНД Парфинско-

го городского поселения 603 03 14 03 2 01 23012   30,00000 30,20000 30,20000 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 603 03 14 03 2 01 23012 120 30,00000 30,20000 30,20000 

Расходы на установку и обслу-

живание системы видеонаблю-

дения на территории Парфин-

ского городского поселения 603 03 14 03 2 01 23013   311,64000 358,64000 358,64000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 03 14 03 2 01 23013 240 311,64000 358,64000 358,64000 

Национальная экономика 603 04       6 030,00919 3 249,44540 3 330,27886 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 603 04 09     5 481,00947 2 800,44540 2 881,27886 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Развитие и совершенст-

вование дорожной деятельно-

сти в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения Парфинско-

го городского поселения на 

2020-2025 годы» 603 04 09 07 0 00 00000   5 481,00947 2 800,44540 2 881,27886 

Подпрограмма «Развитие, ре-

монт и содержание автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания местного значения Пар-

финского городского поселе-

ния» муниципальной програм-

мы Парфинского городского 

поселения «Развитие и совер-

шенствование дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания местного значения Пар- 603 04 09 07 1 00 00000   5 481,00947 2 800,44540 2 881,27886 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

финского городского поселения 

на 2020-2025 годы» 

Обеспечение качественного 

содержания автомобильных 

дорог общего пользования ме-

стного значения 603 04 09 07 1 01 00000   1 432,66947 892,10540 972,93886 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования ме-

стного   значения Парфинского 

городского поселения 603 04 09 07 1 01 23031   1 432,66947 892,10540 972,93886 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 07 1 01 23031 240 1 432,66947 892,10540 972,93886 

Обеспечение сохранности, раз-

вития и улучшения техническо-

го состояния автомобильных 

дорог общего пользования ме-

стного значения Парфинского 

городского поселения и искус-

ственных сооружений на них 603 04 09 07 1 02 00000   4 048,34000 1 908,34000 1 908,34000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения Парфинского город-

ского поселения и искусствен-

ных сооружений на них 603 04 09 07 1 02 23043   2 708,34000 571,64000 571,64000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 07 1 02 23043 240 2 708,34000 571,64000 571,64000 

Осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания  местного значения Пар-

финского городского поселения 

за счет субсидии на формиро-

вание муниципальных дорож-

ных фондов 603 04 09 07 1 02 71520   1 273,00000 1 273,00000 1 273,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 07 1 02 71520 240 1 273,00000 1 273,00000 1 273,00000 

Софинансирование на осущест-

вление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных 

дорог общего пользования  ме-

стного значения Парфинского 

городского поселения  603 04 09 07 1 02 S1520   67,00000 63,70000 63,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 07 1 02 S1520 240 67,00000 63,70000 63,70000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 603 04 12     548,99972 449,00000 449,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления "Градостроительная по-

литика на территории Парфин-

ского городского поселения на 

2020-2025 годы" 603 04 12 06 0 00 00000   200,00000 200,00000 200,00000 

Реализация полномочий Пар-

финского городского поселения 

в сфере территориального пла-

нирования и градостроительно- 603 04 12 06 0 01 00000   200,00000 200,00000 200,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

го зонирования 

Реализация мероприятий муни-

ципальной программы Парфин-

ского городского поселения 

"Градостроительная политика 

на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-

2025 годы" 603 04 12 06 0 01 23201   200,00000 200,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 12 06 0 01 23201 240 200,00000 200,00000 200,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Управление и распоря-

жение муниципальным имуще-

ством Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 603 04 12 08 0 00 00000   348,99972 249,00000 249,00000 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной собст-

венности  603 04 12 08 0 01 00000   348,99972 249,00000 249,00000 

Проведение кадастровых работ 

по межеванию земельных уча-

стков и определению рыночной 

стоимости земельных участков 

для продажи их с торгов 603 04 12 08 0 01 23051   348,99972 249,00000 249,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 12 08 0 01 23051 240 348,99972 249,00000 249,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 603 05       15 455,53558 10 623,50400 10 730,47400 

Жилищное хозяйство 603 05 01     1 955,63900 736,45200 736,45200 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживаю-

щих в Парфинском городском 

поселении и благоустройство 

территории Парфинского го-

родского поселения на 2020-

2025 годы» 603 05 01 04 0 00 00000   1 926,13900 706,02200 706,02200 

Подпрограмма «Капитальный 

ремонт и содержание муници-

пального жилищного фонда на 

территории Парфинского го-

родского поселения» муници-

пальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Улучшение жилищных усло-

вий граждан, проживающих в 

Парфинском городском посе-

лении и благоустройство тер-

ритории Парфинского город-

ского поселения на 2020-2025 

годы» 603 05 01 04 1 00 00000   1 926,13900 706,02200 706,02200 

Обеспечение сохранности жи-

лого фонда, повышение эффек-

тивности эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жилищных 

условий, создание безопасных и 

благоприятных условий прожи- 603 05 01 04 1 01 00000   1 926,13900 706,02200 706,02200 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

вания граждан 

Оплата взносов в фонд капи-

тального ремонта многоквар-

тирных домов, расположенных 

на территории Парфинского 

городского поселения на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселения  603 05 01 04 1 01 23061   480,90000 480,90000 480,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 05 01 04 1 01 23061 240 480,90000 480,90000 480,90000 

Проведение текущего и капи-

тального ремонта муниципаль-

ного жилищного фонда, распо-

ложенного на территории Пар-

финского городского поселения 603 05 01 04 1 01 23071   1 445,23900 225,12200 225,12200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 04 1 01 23071 240 1 445,23900 225,12200 225,12200 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Управление и распоря-

жение муниципальным имуще-

ством Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 603 05 01 08 0 00 00000   29,50000 30,43000 30,43000 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной собст-

венности  603 05 01 08 0 01 00000   29,50000 30,43000 30,43000 

Организация начисления и сбо-

ра платы за найм жилых поме-

щений в бюджет Парфинского 

городского поселения 603 05 01 08 0 01 23151   29,50000 30,43000 30,43000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 08 0 01 23151 240 29,50000 30,43000 30,43000 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     648,76822 117,20000 121,90000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг 

в Парфинском городском посе-

лении на 2020-2025 годы» 603 05 02 05 0 00 00000   648,76822 117,20000 121,90000 

Подпрограмма "Развитие ин-

фраструктуры жилищно-

коммунального хозяйства Пар-

финского городского поселе-

ния" муниципальной програм-

мы  Парфинского городского 

поселения «Повышение качест-

ва жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 годы» 603 05 02 05 1 00 00000   536,06822 0,00000 0,00000 

Развитие систем централизо-

ванного водоснабжения, тепло-

снабжения Парфинского город-

ского поселения  603 05 02 05 1 02 00000   536,06822 0,00000 0,00000 

Разработка проектно-сметной 

документации на строительство 603 05 02 05 1 02 23094   300,00000 0,00000 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

сетей централизованного водо-

снабжения Парфинского город-

ского поселения 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 02 05 1 02 23094 240 300,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на изготовление схемы 

теплоснабжения, водоснабже-

ния и водоотведения Парфин-

ского городского поселения 603 05 02 05 1 02 23096   236,06822 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 02 05 1 02 23096 240 236,06822 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Газификация 

Парфинского городского посе-

ления» муниципальной про-

граммы  Парфинского город-

ского поселения «Повышение 

качества жилищно-комму-

нальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2020-

2025 годы» 603 05 02 05 2 00 00000   112,70000 117,20000 121,90000 

Развитие газораспределитель-

ной сети Парфинского город-

ского поселения 603 05 02 05 2 01 00000   112,70000 117,20000 121,90000 

Техническое обслуживание 

распределительных сетей газо-

провода 603 05 02 05 2 01 23091   112,70000 117,20000 121,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 02 05 2 01 23091 240 112,70000 117,20000 121,90000 

Благоустройство 603 05 03     12 251,12836 9 569,85200 9 672,12200 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживаю-

щих в Парфинском городском 

поселении и благоустройство 

территории Парфинского го-

родского поселения на 2020-

2025 годы» 603 05 03 04 0 00 00000   9 831,88636 9 569,85200 9 672,12200 

Подпрограмма «Благоустройст-

во территории Парфинского 

городского поселения» муни-

ципальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Улучшение жилищных усло-

вий граждан, проживающих в 

Парфинском городском посе-

лении и благоустройство тер-

ритории Парфинского город-

ского поселения на 2020-2025 

годы» 603 05 03 04 2 00 00000   9 831,88636 9 569,85200 9 672,12200 

Повышение уровня благоуст-

ройства Парфинского город-

ского поселения 603 05 03 04 2 01 00000   9 831,88636 9 569,85200 9 672,12200 

Обеспечение качественного и 

бесперебойного освещения 

улиц поселения 603 05 03 04 2 01 23101   3 289,82869 4 100,53000 3 367,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 603 05 03 04 2 01 23101 240 3 289,82869 4 100,53000 3 367,90000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

ственных (муниципальных)  

нужд 

Проведение работ по озелене-

нию  603 05 03 04 2 01 23111   498,10800 566,20000 615,40000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 04 2 01 23111 240 498,10800 566,20000 615,40000 

Содержание и благоустройство 

братских захоронений 603 05 03 04 2 01 23121   90,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 04 2 01 23121 240 90,00000 0,00000 0,00000 

Проведение работ по благоуст-

ройству и улучшению внешне-

го вида территории городского 

поселения 603 05 03 04 2 01 23131   5 828,94967 4 903,12200 5 688,82200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 04 2 01 23131 240 5 810,94967 4 885,12200 5 670,82200 

Иные выплаты населению 603 05 03 04 2 01 23131 360 18,00000 18,00000 18,00000 

Софинансирование расходов на 

поддержку реализации проек-

тов территориальных общест-

венных самоуправлений, вклю-

ченных в муниципальные про-

граммы развития территорий 603 05 03 04 2 01 S2090   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 04 2 01 S2090 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Восстановление и благоустрой-

ство воинских захоронений, 

выверка списков погибших 603 05 03 04 2 01 L2990   25,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 04 2 01 L2990 240 25,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на террито-

рии Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 603 05 03 09 0 00 00000   2 419,24200 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Форми-

рование комфортной городской 

среды" 603 05 03 09 0 F2 00000   2 419,24200 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муни-

ципальных программ, направ-

ленных на благоустройство 

дворовых территорий много-

квартирных домов и общест-

венных территорий 603 05 03 09 0  F2 55550   2 419,24200 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 09 0  F2 55550 240 769,63424 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим 

лицам-производителям товаров, 603 05 03 09 0  F2 55550 810 1 649,60776 0,00000 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

работ, услуг 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 603 05 05     600,00000 200,00000 200,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг 

в Парфинском городском посе-

лении на 2020-2025 годы» 603 05 05 05 0 00 00000   600,00000 200,00000 200,00000 

Подпрограмма «Улучшение 

качества предоставления быто-

вых услуг в Парфинском город-

ском поселении» муниципаль-

ной программы  Парфинского 

городского поселения «Повы-

шение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфин-

ском городском поселении на 

2020-2025 годы» 603 05 05 05 3 00 00000   600,00000 200,00000 200,00000 

Обеспечение бесперебойной 

работы объектов по предостав-

лению бытовых услуг (бани) в 

Парфинском городском посе-

лении 603 05 05 05 3 01 00000   600,00000 200,00000 200,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению бесперебойной 

работы объектов по предостав-

лению бытовых услуг (бани) 603 05 05 05 3 01 23141   600,00000 200,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 05 05 3 01 23141 240 600,00000 200,00000 200,00000 

Образование 603 07       91,70000 91,70000 91,70000 

Молодежная политика  603 07 07     91,70000 91,70000 91,70000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфин-

ском городском поселении на 

2020-2025 годы» 603 07 07 02 0 00 00000   91,70000 91,70000 91,70000 

Подпрограмма «Развитие и 

реализация потенциала моло-

дежи Парфинского городского 

поселения» муниципальной 

программы Парфинского го-

родского поселения «Развитие 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском городском посе-

лении на 2020-2025 годы» 603 07 07 02 1 00 00000   91,70000 91,70000 91,70000 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности молоде-

жи и ее достижений в различ-

ных сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому дви-

жению 603 07 07 02 1 02 00000   73,70000 73,70000 73,70000 

Реализация мероприятий по 

выявлению, продвижению и 

поддержке активности молоде-

жи и ее достижений в различ-

ных сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому дви-

жению 603 07 07 02 1 02 23171   73,70000 73,70000 73,70000 

Иные закупки товаров, работ и 603 07 07 02 1 02 23171 240 73,70000 73,70000 73,70000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 

Организация патриотического 

воспитания населения Парфин-

ского городского поселения в 

ходе подготовки и проведения 

мероприятий патриотической 

направленности 603 07 07 02 1 04 00000   18,00000 18,00000 18,00000 

Организация и проведение ме-

роприятий, направленных на 

патриотическое воспитание 

молодежи 603 07 07 02 1 04 23181   18,00000 18,00000 18,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 07 07 02 1 04 23181 240 18,00000 18,00000 18,00000 

Культура, кинематография 603 08       24,40000 24,40000 24,40000 

Культура 603 08 01     24,40000 24,40000 24,40000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие культуры на 

территории Парфинского го-

родского поселения  на 2020-

2025 годы» 603 08 01 01 0 00 00000   24,40000 24,40000 24,40000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в куль-

турной жизни, создание усло-

вий для развития и реализации 

творческого потенциала каждой 

личности 603 08 01 01 0 01 00000   24,40000 24,40000 24,40000 

Реализация культурно-

массовых мероприятий на тер-

ритории поселения 603 08 01 01 0 01 23161   24,40000 24,40000 24,40000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 08 01 01 0 01 23161 240 24,40000 24,40000 24,40000 

Социальная политика 603 10       120,00000 120,00000 120,00000 

Социальное обеспечение на-

селения 603 10 03     120,00000 120,00000 120,00000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 603 10 03 95 0 00 00000   120,00000 120,00000 120,00000 

Обеспечение мер социальной 

поддержки студентам заклю-

чившим договор о целевом 

обучении с образовательной 

организацией, расположенной 

на территории Парфинского 

городского поселения 603 10 03 95 0 00 26013   120,00000 120,00000 120,00000 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 603 10 03 95 0 00 26013 310 120,00000 120,00000 120,00000 

Физическая культура и спорт 603 11       170,00400 170,20000 170,20000 

Физическая культура 603 11 01     170,00400 170,20000 170,20000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфин-

ском городском поселении на 

2020-2025 годы» 603 11 01 02 0 00 00000   170,00400 170,20000 170,20000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Подпрограмма «Развитие физи-

ческой культуры и спорта на 

территории Парфинского го-

родского поселения» муници-

пальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Развитие молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском го-

родском поселении на 2020-

2025 годы» 603 11 01 02 2 00 00000   170,00400 170,20000 170,20000 

Развитие физической культуры 

и массового спорта на террито-

рии Парфинского городского 

поселения 603 11 01 02 2 01 00000   170,00400 170,20000 170,20000 

Расходы по обеспечению усло-

вий для развития на территории 

поселения физической культу-

ры и массового спорта, органи-

зации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий 

поселения 603 11 01 02 2 01 23191   170,00400 170,20000 170,20000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 603 11 01 02 2 01 23191 120 70,00400 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 11 01 02 2 01 23191 240 100,00000 170,20000 170,20000 

Всего расходов           26 380,02268 18 445,74540 19 099,87886 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к решению Совета депутатов Пар-

финского городского поселения "О 

внесении изменений в решение Сове-

та депутатов Парфинского городского 

поселения от 27.11.2019 № 162 "О 

бюджете Парфинского городского по-

селения на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-

левым статьям (муниципальным программам Парфинского городского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городско-

го поселения на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Администрация Парфинского 

муниципального района         26 380,02268 18 445,74540 19 099,87886 

Общегосударственные вопро-

сы 01       3 442,97091 3 318,99600 3 777,02600 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных ор-

ганов муниципальных обра-

зований  01 03     30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности представительного 

органа Парфинского городского 

поселения, не отнесенные к му-

ниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 01 03 92 0 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности Со-

вета депутатов Парфинского 

городского поселения 01 03 92 1 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных органов 01 03 92 1 00 01001   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 01 03 92 1 00 01001 240 30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнитель-

ных органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 01 04     81,61000 81,61000 81,61000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 01 04 91 0 00 00000   81,61000 81,61000 81,61000 



самоуправления городского по-

селения, не отнесенные к муни-

ципальным программам Пар-

финского городского поселения 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных органов 01 04 91 0 00 01001   80,61000 80,61000 80,61000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 01 04 91 0 00 01001 240 38,00000 38,00000 38,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 91 0 00 01001 850 42,61000 42,61000 42,61000 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

определению перечня должно-

стных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушени-

ях, предусмотренных соответ-

ствующими статьями областно-

го закона "Об административ-

ных правонарушениях" 01 04 91 0 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 01 04 91 0 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 01 07     99,10000 0,00000 0,00000 

Подготовка и проведение выбо-

ров в представительные органы 

муниципальных образований  01 07 96 0 00 00000   99,10000 0,00000 0,00000 

Подготовка и проведение выбо-

ров в представительный орган 

Парфинского городского посе-

ления 01 07 96 0 00 26030   99,10000 0,00000 0,00000 

Специальные расходы 01 07 96 0 00 26030 880 99,10000 0,00000 0,00000 

Резервные фонды 01 11     50,00000 50,00000 50,00000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 01 11 95 0 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные фонды органов ме-

стного самоуправления Пар-

финского городского поселения 01 11 95 0 00 26021   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные средства 01 11 95 0 00 26021 870 50,00000 50,00000 50,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     3 182,26091 3 157,38600 3 615,41600 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не отне-

сенных к муниципальным про-

граммам Парфинского город-

ского поселения 01 13 93 0 00 00000   2 384,32600 2 267,92600 2 267,92600 

Обеспечение деятельности 

МКУ "Парфинское городское 

хозяйство" 01 13 93 0 00 02010   2 384,32600 2 267,92600 2 267,92600 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 13 93 0 00 02010 110 2 165,22600 2 165,22600 2 165,22600 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 01 13 93 0 00 02010 240 218,02000 101,62000 101,62000 



ственных (муниципальных) 

нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 93 0 00 02010 850 1,08000 1,08000 1,08000 

Предоставление межбюджет-

ных трансфертов муниципаль-

ному району 01 13 94 0 00 00000   408,54000 408,54000 408,54000 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения по-

селений 01 13 94 0 00 62010   408,54000 408,54000 408,54000 

Иные межбюджетные транс-

ферты 01 13 94 0 00 62010 540 408,54000 408,54000 408,54000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 01 13 95 0 00 00000   389,39491 480,92000 938,95000 

Условно утвержденные расхо-

ды 01 13 95 0 09 99990   0,00000 425,00000 881,00000 

Резервные средства 01 13 95 0 09 99990 870 0,00000 425,00000 881,00000 

Расходы по исполнению судеб-

ных актов 01 13 95 0 00 23102   215,98624 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 01 13 95 0 00 23102 830 215,98624 0,00000 0,00000 

Расходы казенных учреждений 

по приобретению коммуналь-

ных услуг 01 13 95 0 00 23103   167,40867 49,92000 51,95000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 01 13 95 0 00 23103 240 167,40867 49,92000 51,95000 

Компенсация расходов, связан-

ных с осуществлением полно-

мочий старостой на территории 

Парфинского городского посе-

ления 01 13 95 0 00 23105   6,00000 6,00000 6,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 01 13 95 0 00 23105 240 6,00000 6,00000 6,00000 

Национальная оборона 02       202,27000 204,30000 212,60000 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 02 03     202,27000 204,30000 212,60000 

Прочие  расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского город-

ского поселения 02 03 95 0 00 00000   202,27000 204,30000 212,60000 

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 02 03 95 0 00 51180   202,27000 204,30000 212,60000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 02 03 95 0 00 51180 120 197,17000 199,20000 207,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 02 03 95 0 00 51180 240 5,10000 5,10000 5,10000 



Национальная безопасность и 

правоохранительная дея-

тельность 03       843,13300 643,20000 643,20000 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, гражданская 

оборона 03 09     8,60500 9,00000 9,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Обеспечение безопасно-

сти жизнедеятельности на тер-

ритории Парфинского город-

ского поселения на 2020-2025 

годы» 03 09 03 0 00 00000   8,60500 9,00000 9,00000 

Подпрограмма "Защита населе-

ния и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обес-

печение пожарной безопасно-

сти и безопасности людей на 

водных объектах на территории 

Парфинского городского посе-

ления" муниципальной про-

граммы  Парфинского город-

ского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельно-

сти на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-

2025 годы» 03 09 03 1 00 00000   8,60500 9,00000 9,00000 

Обеспечение безопасности 

жизни людей на водных объек-

тах на территории Парфинского 

городского  поселения 03 09 03 1 02 00000   8,60500 9,00000 9,00000 

Расходы на реализацию меро-

приятий по обеспечению безо-

пасности людей на водных объ-

ектах, охране их жизни и здо-

ровья 03 09 03 1 02 23011   8,60500 9,00000 9,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 03 09 03 1 02 23011 240 8,60500 9,00000 9,00000 

Обеспечение пожарной безо-

пасности 03 10     492,88800 245,36000 245,36000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Обеспечение безопасно-

сти жизнедеятельности на тер-

ритории Парфинского город-

ского поселения на 2020-2025 

годы» 03 10 03 0 00 00000   492,88800 245,36000 245,36000 

Подпрограмма "Защита населе-

ния и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обес-

печение пожарной безопасно-

сти и безопасности людей на 

водных объектах на территории 03 10 03 1 00 00000   492,88800 245,36000 245,36000 



Парфинского городского посе-

ления" муниципальной про-

граммы  Парфинского город-

ского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельно-

сти на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-

2025 годы» 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на тер-

ритории  Парфинского город-

ского поселения  03 10 03 1 01 00000   492,88800 245,36000 245,36000 

Обустройство источников про-

тивопожарного водоснабжения 03 10 03 1 01 23021   492,88800 245,36000 245,36000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 03 10 03 1 01 23021  240 492,88800 245,36000 245,36000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной дея-

тельности 03 14     341,64000 388,84000 388,84000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского по-

селения «Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельности 

на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-

2025 годы» 03 14 03 0 00 00000   341,64000 388,84000 388,84000 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма и 

профилактика правонарушений 

на территории Парфинского 

городского поселения" муни-

ципальной программы  Пар-

финского городского поселения 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на террито-

рии Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 03 14 03 2 00 00000   341,64000 388,84000 388,84000 

Совершенствование системы 

профилактических мер анти-

террористической и антиэкс-

тремистской направленности, 

сокращение уровня правонару-

шений 03 14 03 2 01 00000   341,64000 388,84000 388,84000 

Расходы на реализацию меро-

приятий по стимулированию 

деятельности ДНД Парфинско-

го городского поселения 03 14 03 2 01 23012   30,00000 30,20000 30,20000 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 03 14 03 2 01 23012 120 30,00000 30,20000 30,20000 

Расходы на установку и обслу-

живание системы видеонаблю-

дения на территории Парфин-

ского городского поселения 03 14 03 2 01 23013   311,64000 358,64000 358,64000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 03 14 03 2 01 23013 240 311,64000 358,64000 358,64000 



ственных (муниципальных) 

нужд 

Национальная экономика 04       6 030,00919 3 249,44540 3 330,27886 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 04 09     5 481,00947 2 800,44540 2 881,27886 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Развитие и совершенст-

вование дорожной деятельно-

сти в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения Парфинско-

го городского поселения на 

2020-2025 годы» 04 09 07 0 00 00000   5 481,00947 2 800,44540 2 881,27886 

Подпрограмма «Развитие, ре-

монт и содержание автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания местного значения Пар-

финского городского поселе-

ния» муниципальной програм-

мы Парфинского городского 

поселения «Развитие и совер-

шенствование дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания местного значения Пар-

финского городского поселения 

на 2020-2025 годы» 04 09 07 1 00 00000   5 481,00947 2 800,44540 2 881,27886 

Обеспечение качественного 

содержания автомобильных 

дорог общего пользования ме-

стного значения 04 09 07 1 01 00000   1 432,66947 892,10540 972,93886 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования ме-

стного значения Парфинского 

городского поселения 04 09 07 1 01 23031   1 432,66947 892,10540 972,93886 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 01 23031 240 1 432,66947 892,10540 972,93886 

Обеспечение сохранности, раз-

вития и улучшения техническо-

го состояния автомобильных 

дорог общего пользования ме-

стного значения и искусствен-

ных сооружений на них 04 09 07 1 02 00000   4 048,34000 1 908,34000 1 908,34000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения Парфинского город-

ского поселения и искусствен-

ных сооружений на них 04 09 07 1 02 23043   2 708,34000 571,64000 571,64000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 02 23043 240 2 708,34000 571,64000 571,64000 

Осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания местного значения Пар- 04 09 07 1 02 71520   1 273,00000 1 273,00000 1 273,00000 



финского городского поселения 

за счет субсидии на формиро-

вание муниципальных дорож-

ных фондов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 02 71520 240 1 273,00000 1 273,00000 1 273,00000 

Софинансирование на осущест-

вление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных 

дорог общего пользования  ме-

стного значения Парфинского 

городского поселения  04 09 07 1 02 S1520   67,00000 63,70000 63,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 02 S1520 240 67,00000 63,70000 63,70000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     548,99972 449,00000 449,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления "Градостроительная по-

литика на территории Парфин-

ского городского поселения на 

2020-2025 годы" 04 12 06 0 00 00000   200,00000 200,00000 200,00000 

Реализация полномочий Пар-

финского городского поселения 

в сфере территориального пла-

нирования и градостроительно-

го зонирования 04 12 06 0 01 00000   200,00000 200,00000 200,00000 

Реализация мероприятий муни-

ципальной программы Парфин-

ского городского поселения 

"Градостроительная политика 

на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-

2025 годы" 04 12 06 0 01 23201   200,00000 200,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 12 06 0 01 23201 240 200,00000 200,00000 200,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Управление и распоря-

жение муниципальным имуще-

ством Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 04 12 08 0 00 00000   348,99972 249,00000 249,00000 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной собст-

венности 04 12 08 0 01 00000   348,99972 249,00000 249,00000 

Проведение кадастровых работ 

по межеванию земельных уча-

стков и определению рыночной 

стоимости земельных участков 

для продажи их с торгов 04 12 08 0 01 23051   348,99972 249,00000 249,00000 

Иные закупки товаров, работ и 04 12 08 0 01 23051 240 348,99972 249,00000 249,00000 



услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05       15 455,53558 10 623,50400 10 730,47400 

Жилищное хозяйство 05 01     1 955,63900 736,45200 736,45200 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживаю-

щих в Парфинском городском 

поселении и благоустройство 

территории Парфинского го-

родского поселения на 2020-

2025 годы» 05 01 04 0 00 00000   1 926,13900 706,02200 706,02200 

Подпрограмма «Капитальный 

ремонт и содержание муници-

пального жилищного фонда на 

территории Парфинского го-

родского поселения» муници-

пальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Улучшение жилищных усло-

вий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселе-

нии и благоустройство терри-

тории Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 05 01 04 1 00 00000   1 926,13900 706,02200 706,02200 

Обеспечение сохранности жи-

лого фонда, повышение эффек-

тивности эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жилищных 

условий, создание безопасных и 

благоприятных условий прожи-

вания граждан 05 01 04 1 01 00000   1 926,13900 706,02200 706,02200 

Оплата взносов в фонд капи-

тального ремонта многоквар-

тирных домов, расположенных 

на территории Парфинского 

городского поселения на осу-

ществление полномочий по ре-

шению вопросов местного зна-

чения поселения  05 01 04 1 01 23061   480,90000 480,90000 480,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 05 01 04 1 01 23061 240 480,90000 480,90000 480,90000 

Проведение текущего и капи-

тального ремонта муниципаль-

ного жилищного фонда, распо-

ложенного на территории Пар-

финского городского поселения 05 01 04 1 01 23071   1 445,23900 225,12200 225,12200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 01 04 1 01 23071 240 1 445,23900 225,12200 225,12200 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Управление и распоря- 05 01 08 0 00 00000   29,50000 30,43000 30,43000 



жение муниципальным имуще-

ством Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной собст-

венности 05 01 08 0 01 00000   29,50000 30,43000 30,43000 

Организация начисления и сбо-

ра платы за найм жилых поме-

щений в бюджет Парфинского 

городского поселения 05 01 08 0 01 23151   29,50000 30,43000 30,43000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 01 08 0 01 23151 240 29,50000 30,43000 30,43000 

Коммунальное хозяйство 05 02     648,76822 117,20000 121,90000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг 

в Парфинском городском посе-

лении на 2020-2025 годы» 05 02 05 0 00 00000   648,76822 117,20000 121,90000 

Подпрограмма "Развитие ин-

фраструктуры жилищно-

коммунального хозяйства Пар-

финского городского поселе-

ния" муниципальной програм-

мы  Парфинского городского 

поселения «Повышение качест-

ва жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 годы» 05 02 05 1 00 00000   536,06822 0,00000 0,00000 

Развитие систем централизо-

ванного водоснабжения, тепло-

снабжения Парфинского город-

ского поселения  05 02 05 1 02 00000   536,06822 0,00000 0,00000 

Разработка проектно-сметной 

документации на строительство 

сетей централизованного водо-

снабжения Парфинского город-

ского поселения 05 02 05 1 02 23094   300,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 02 05 1 02 23094 240 300,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на изготовление схемы 

теплоснабжения, водоснабже-

ния и водоотведения Парфин-

ского городского поселения 05 02 05 1 02 23096   236,06822 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 02 05 1 02 23096 240 236,06822 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Газификация 

Парфинского городского посе-

ления» муниципальной про-

граммы  Парфинского город-

ского поселения «Повышение 05 02 05 2 00 00000   112,70000 117,20000 121,90000 



качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфин-

ском городском поселении на 

2020-2025 годы» 

Развитие газораспределитель-

ной сети Парфинского город-

ского поселения 05 02 05 2 01 00000   112,70000 117,20000 121,90000 

Техническое обслуживание 

распределительных сетей газо-

провода 05 02 05 2 01 23091   112,70000 117,20000 121,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 02 05 2 01 23091 240 112,70000 117,20000 121,90000 

Благоустройство 05 03     12 251,12836 9 569,85200 9 672,12200 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживаю-

щих в Парфинском городском 

поселении и благоустройство 

территории Парфинского го-

родского поселения на 2020-

2025 годы» 05 03 04 0 00 00000   9 831,88636 9 569,85200 9 672,12200 

Подпрограмма «Благоустройст-

во территории Парфинского 

городского поселения» муни-

ципальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Улучшение жилищных усло-

вий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселе-

нии и благоустройство терри-

тории Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 05 03 04 2 00 00000   9 831,88636 9 569,85200 9 672,12200 

Повышение уровня благоуст-

ройства Парфинского городско-

го поселения 05 03 04 2 01 00000   9 831,88636 9 569,85200 9 672,12200 

Обеспечение качественного и 

бесперебойного освещения 

улиц поселения 05 03 04 2 01 23101   3 289,82869 4 100,53000 3 367,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 03 04 2 01 23101 240 3 289,82869 4 100,53000 3 367,90000 

Проведение работ по озелене-

нию  05 03 04 2 01 23111   498,10800 566,20000 615,40000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 03 04 2 01 23111 240 498,10800 566,20000 615,40000 

Содержание и благоустройство 

братских захоронений 05 03 04 2 01 23121   90,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 03 04 2 01 23121 240 90,00000 0,00000 0,00000 

Проведение работ по благоуст-

ройству и улучшению внешнего 05 03 04 2 01 23131   5 828,94967 4 903,12200 5 688,82200 



вида территории городского 

поселения 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 03 04 2 01 23131 240 5 810,94967 4 885,12200 5 670,82200 

Иные выплаты населению 05 03 04 2 01 23131 360 18,00000 18,00000 18,00000 

Софинансирование расходов на 

поддержку реализации проек-

тов территориальных общест-

венных самоуправлений, вклю-

ченных в муниципальные про-

граммы развития территорий 05 03 04 2 01 S2090   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 03 04 2 01 S2090 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Восстановление и благоустрой-

ство воинских захоронений, 

выверка списков погибших 05 03 04 2 01 L2990   25,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 03 04 2 01 L2990 240 25,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на террито-

рии Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 05 03 09 0 00 00000   2 419,24200 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Форми-

рование комфортной городской 

среды" 05 03 09 0 F2 00000   2 419,24200 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муни-

ципальных программ, направ-

ленных на благоустройство 

дворовых территорий много-

квартирных домов и общест-

венных территорий 05 03 09 0  F2 55550   2 419,24200 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 03 09 0  F2 55550 240 769,63424 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 

работ, услуг 05 03 09 0  F2 55550 810 1 649,60776 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хо-

зяйства 05 05     600,00000 200,00000 200,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг 

в Парфинском городском посе-

лении на 2020-2025 годы» 05 05 05 0 00 00000   600,00000 200,00000 200,00000 

Подпрограмма «Улучшение 

качества предоставления быто- 05 05 05 3 00 00000   600,00000 200,00000 200,00000 



вых услуг в Парфинском город-

ском поселении» муниципаль-

ной программы  Парфинского 

городского поселения «Повы-

шение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфин-

ском городском поселении на 

2020-2025 годы» 

Обеспечение бесперебойной 

работы объектов по предостав-

лению бытовых услуг (бани) в 

Парфинском городском поселе-

нии 05 05 05 3 01 00000   600,00000 200,00000 200,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению бесперебойной 

работы объектов по предостав-

лению бытовых услуг (бани) 05 05 05 3 01 23141   600,00000 200,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 05 05 05 3 01 23141 240 600,00000 200,00000 200,00000 

Образование 07       91,70000 91,70000 91,70000 

Молодежная политика  07 07     91,70000 91,70000 91,70000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфин-

ском городском поселении на 

2020-2025 годы» 07 07 02 0 00 00000   91,70000 91,70000 91,70000 

Подпрограмма «Развитие и реа-

лизация потенциала молодежи 

Парфинского городского посе-

ления» муниципальной про-

граммы Парфинского городско-

го поселения «Развитие моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2020-2025 годы» 07 07 02 1 00 00000   91,70000 91,70000 91,70000 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности молоде-

жи и ее достижений в различ-

ных сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому дви-

жению 07 07 02 1 02 00000   73,70000 73,70000 73,70000 

Реализация мероприятий по 

выявлению, продвижению и 

поддержке активности молоде-

жи и ее достижений в различ-

ных сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому дви-

жению 07 07 02 1 02 23171   73,70000 73,70000 73,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 07 07 02 1 02 23171 240 73,70000 73,70000 73,70000 

Организация патриотического 

воспитания населения Парфин-

ского городского поселения в 

ходе подготовки и проведения 07 07 02 1 04 00000   18,00000 18,00000 18,00000 



мероприятий патриотической 

направленности 

Организация и проведение ме-

роприятий, направленных на 

патриотическое воспитание мо-

лодежи 07 07 02 1 04 23181   18,00000 18,00000 18,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 07 07 02 1 04 23181 240 18,00000 18,00000 18,00000 

Культура, кинематография 08       24,40000 24,40000 24,40000 

Культура 08 01     24,40000 24,40000 24,40000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие культуры на 

территории Парфинского го-

родского поселения  на 2020-

2025 годы» 08 01 01 0 00 00000   24,40000 24,40000 24,40000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в куль-

турной жизни, создание усло-

вий для развития и реализации 

творческого потенциала каждой 

личности 08 01 01 0 01 00000   24,40000 24,40000 24,40000 

Реализация культурно-

массовых мероприятий на тер-

ритории поселения 08 01 01 0 01 23161   24,40000 24,40000 24,40000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 08 01 01 0 01 23161 240 24,40000 24,40000 24,40000 

Социальная политика 10       120,00000 120,00000 120,00000 

Социальное обеспечение на-

селения 10 03     120,00000 120,00000 120,00000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 10 03 95 0 00 00000   120,00000 120,00000 120,00000 

Обеспечение мер социальной 

поддержки студентам заклю-

чившим договор о целевом 

обучении с образовательной 

организацией, расположенной 

на территории Парфинского 

городского поселения 10 03 95 0 00 26013   120,00000 120,00000 120,00000 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 10 03 95 0 00 26013 310 120,00000 120,00000 120,00000 

Физическая культура и спорт 11       170,00400 170,20000 170,20000 

Физическая культура 11 01     170,00400 170,20000 170,20000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфин-

ском городском поселении на 

2020-2025 годы» 11 01 02 0 00 00000   170,00400 170,20000 170,20000 

Подпрограмма «Развитие физи-

ческой культуры и спорта на 

территории Парфинского го- 11 01 02 2 00 00000   170,00400 170,20000 170,20000 



родского поселения» муници-

пальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Развитие молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском го-

родском поселении на 2020-

2025 годы» 

Развитие физической культуры 

и массового спорта на террито-

рии Парфинского городского 

поселения 11 01 02 2 01 00000   170,00400 170,20000 170,20000 

Расходы по обеспечению усло-

вий для развития на территории 

поселения физической культу-

ры и массового спорта, органи-

зации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий по-

селения 11 01 02 2 01 23191   170,00400 170,20000 170,20000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 11 01 02 2 01 23191 120 70,00400 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 11 01 02 2 01 23191 240 100,00000 170,20000 170,20000 

Всего расходов         26 380,02268 18 445,74540 19 099,87886 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к решению Совета депутатов Пар-

финского городского поселения "О 

внесении изменений в решение Сове-

та депутатов Парфинского городского 

поселения от 27.11.2019 № 162 "О 

бюджете Парфинского городского по-

селения на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам Парфинского городского поселения и непро-

граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета городского поселения на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальная програм-

ма Парфинского городско-

го поселения «Развитие 

культуры на территории 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 го-

ды» 01 0 00 00000       24,40000 24,40000 24,40000 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к культур-

ным ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и реа-

лизации творческого потен-

циала каждой личности 01 0 01 00000       24,40000 24,40000 24,40000 

Реализация культурно-

массовых мероприятий на 

территории поселения 01 0 01 23161       24,40000 24,40000 24,40000 

Культура, кинематография 01 0 01 23161 08     24,40000 24,40000 24,40000 

Культура 01 0 01 23161 08 01   24,40000 24,40000 24,40000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 0 01 23161 08 01 240 24,40000 24,40000 24,40000 

Муниципальная програм-

ма Парфинского городско-

го поселения «Развитие 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском го-

родском поселении на 

2020-2025 годы» 02 0 00 00000       261,70400 261,90000 261,90000 

Подпрограмма «Развитие и 

реализация потенциала 

молодежи Парфинского 

городского поселения» му-

ниципальной программы 

Парфинского городского 02 1 00 00000       91,70000 91,70000 91,70000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

поселения «Развитие мо-

лодежной политики и 

спорта в Парфинском го-

родском поселении на 

2020-2025 годы» 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности мо-

лодежи и ее достижений в 

различных сферах деятель-

ности, в том числе по волон-

терскому движению 02 1 02 00000       73,70000 73,70000 73,70000 

Реализация мероприятий по 

выявлению, продвижению и 

поддержке активности мо-

лодежи и ее достижений в 

различных сферах деятель-

ности, в том числе по волон-

терскому движению 02 1 02 23171       73,70000 73,70000 73,70000 

Образование 02 1 02 23171 07     73,70000 73,70000 73,70000 

Молодежная политика 02 1 02 23171 07 07   73,70000 73,70000 73,70000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 02 1 02 23171 07 07 240 73,70000 73,70000 73,70000 

Организация патриотическо-

го воспитания населения 

Парфинского городского 

поселения в ходе подготовки 

и проведения мероприятий 

патриотической направлен-

ности 02 1 04 00000       18,00000 18,00000 18,00000 

Организация и проведение 

мероприятий, направленных 

на патриотическое воспита-

ние молодежи 02 1 04 23181       18,00000 18,00000 18,00000 

Образование 02 1 04 23181 07     18,00000 18,00000 18,00000 

Молодежная политика  02 1 04 23181 07 07   18,00000 18,00000 18,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 02 1 04 23181 07 07 240 18,00000 18,00000 18,00000 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Парфинского городского 

поселения» муниципаль-

ной программы Парфин-

ского городского поселе-

ния «Развитие молодежной 

политики и спорта в Пар-

финском городском посе-

лении на 2020-2025 годы» 02 2 00 00000       170,00400 170,20000 170,20000 

Развитие физической куль-

туры и массового спорта на 

территории Парфинского 

городского поселения 02 2 01 00000       170,00400 170,20000 170,20000 

Расходы по обеспечению 02 2 01 23191       170,00400 170,20000 170,20000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

условий для развития на 

территории поселения физи-

ческой культуры и массово-

го спорта, организации про-

ведения официальных физ-

культурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий 

поселения 

Физическая культура и 

спорт 02 2 01 23191 11     170,00400 170,20000 170,20000 

Физическая культура 02 2 01 23191 11 01   170,00400 170,20000 170,20000 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 02 2 01 23191 11 01 110 70,00400 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 02 2 01 23191 11 01 240 100,00000 170,20000 170,20000 

Муниципальная програм-

ма Парфинского городско-

го поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедея-

тельности на территории 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 го-

ды» 03 0 00 00000       843,13300 643,20000 643,20000 

Подпрограмма "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах на терри-

тории Парфинского город-

ского поселения" муници-

пальной программы  Пар-

финского городского посе-

ления «Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельно-

сти на территории Пар-

финского городского посе-

ления на 2020-2025 годы» 03 1 00 00000       501,49300 254,36000 254,36000 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Парфинского 

городского поселения 03 1 01 00000       492,88800 245,36000 245,36000 

Обустройство источников 

противопожарного водо-

снабжения 03 1 01 23021       492,88800 245,36000 245,36000 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 03 1 01 23021 03     492,88800 245,36000 245,36000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 03 1 01 23021 03 10   492,88800 245,36000 245,36000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници- 03 1 01 23021 03 10 240 492,88800 245,36000 245,36000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

пальных) нужд 

Обеспечение безопасности 

жизни людей на водных 

объектах на территории 

Парфинского городского  

поселения  03 1 02 00000       8,60500 9,00000 9,00000 

Расходы на реализацию ме-

роприятий по обеспечению 

безопасности людей на вод-

ных объектах, охране их 

жизни и здоровья 03 1 02 23011       8,60500 9,00000 9,00000 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 03 1 02 23011 03     8,60500 9,00000 9,00000 

Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и техно-

генного характера, граждан-

ская оборона 03 1 02 23011 03 09   8,60500 9,00000 9,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 03 1 02 23011 03 09 240 8,60500 9,00000 9,00000 

Подпрограмма "Профи-

лактика терроризма и экс-

тремизма и профилактика 

правонарушений на терри-

тории Парфинского город-

ского поселения" муници-

пальной программы  Пар-

финского городского посе-

ления «Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельно-

сти на территории Пар-

финского городского посе-

ления на 2020-2025 годы» 03 2 00 00000       341,64000 388,84000 388,84000 

Совершенствование системы 

профилактических мер анти-

террористической и антиэкс-

тремистской направленно-

сти, сокращение уровня пра-

вонарушений 03 2 01 00000       341,64000 388,84000 388,84000 

Расходы на реализацию ме-

роприятий по стимулирова-

нию деятельности ДНД 

Парфинского городского 

поселения 03 2 01 23012       30,00000 30,20000 30,20000 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 03 2 01 23012 03     30,00000 30,20000 30,20000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной дея-

тельности 03 2 01 23012 03 14   30,00000 30,20000 30,20000 

Расходы на выплату персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 03 2 01 23012 03 14 120 30,00000 30,20000 30,20000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Расходы на установку и об-

служивание системы видео-

наблюдения на территории 

Парфинского городского 

поселения 03 2 01 23013       311,64000 358,64000 358,64000 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 03 2 01 23013 03     311,64000 358,64000 358,64000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной дея-

тельности 03 2 01 23013 03 14   311,64000 358,64000 358,64000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 03 2 01 23013 03 14 240 311,64000 358,64000 358,64000 

Муниципальная програм-

ма  Парфинского город-

ского поселения «Улучше-

ние жилищных условий 

граждан, проживающих в 

Парфинском городском 

поселении и благоустрой-

ство территории Парфин-

ского городского поселе-

ния на 2020-2025 годы» 04 0 00 00000       11 758,02536 10 275,87400 10 378,14400 

Подпрограмма «Капи-

тальный ремонт и содер-

жание муниципального 

жилищного фонда на тер-

ритории Парфинского го-

родского поселения» му-

ниципальной программы 

Парфинского городского 

поселения «Улучшение 

жилищных условий граж-

дан, проживающих в Пар-

финском городском посе-

лении и благоустройство 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 04 1 00 00000       1 926,13900 706,02200 706,02200 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуата-

ции жилого фонда, улучше-

ние жилищных условий, 

создание безопасных и бла-

гоприятных условий прожи-

вания граждан 04 1 01 00000       1 926,13900 706,02200 706,02200 

Оплата взносов в фонд капи-

тального ремонта много-

квартирных домов, распо-

ложенных на территории 

Парфинского городского 

поселения на осуществление 

полномочий по решению 04 1 01 23061       480,90000 480,90000 480,90000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

вопросов местного значения 

поселения  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 04 1 01 23061 05     480,90000 480,90000 480,90000 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23061 05 01   480,90000 480,90000 480,90000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 04 1 01 23061 05 01 240 480,90000 480,90000 480,90000 

Проведение текущего и ка-

питального ремонта муни-

ципального жилищного 

фонда, расположенного на 

территории Парфинского 

городского поселения 04 1 01 23071       1 445,23900 225,12200 225,12200 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 04 1 01 23071 05     1 445,23900 225,12200 225,12200 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23071 05 01   1 445,23900 225,12200 225,12200 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 04 1 01 23071 05 01 240 1 445,23900 225,12200 225,12200 

Подпрограмма «Благоуст-

ройство территории Пар-

финского городского посе-

ления» муниципальной 

программы Парфинского 

городского поселения 

«Улучшение жилищных 

условий граждан, прожи-

вающих в Парфинском го-

родском поселении и бла-

гоустройство территории 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 го-

ды» 04 2 00 00000       9 831,88636 9 569,85200 9 672,12200 

Повышение уровня благоус-

тройства Парфинского го-

родского поселения 04 2 01 00000       9 831,88636 9 569,85200 9 672,12200 

Обеспечение качественного 

и бесперебойного освещения 

улиц поселения 04 2 01 23101       3 289,82869 4 100,53000 3 367,90000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 04 2 01 23101 05     3 289,82869 4 100,53000 3 367,90000 

Благоустройство 04 2 01 23101 05 03   3 289,82869 4 100,53000 3 367,90000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 04 2 01 23101 05 03 240 3 289,82869 4 100,53000 3 367,90000 

Проведение работ по озеле-

нению  04 2 01 23111       498,10800 566,20000 615,40000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 04 2 01 23111 05     498,10800 566,20000 615,40000 

Благоустройство 04 2 01 23111 05 03   498,10800 566,20000 615,40000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници- 04 2 01 23111 05 03 240 498,10800 566,20000 615,40000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

пальных) нужд 

Содержание и благоустрой-

ство братских захоронений 04 2 01 23121       90,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 04 2 01 23121 05     90,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 04 2 01 23121 05 03   90,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 04 2 01 23121 05 03 240 90,00000 0,00000 0,00000 

Проведение работ по благо-

устройству и улучшению 

внешнего вида территории 

городского поселения 04 2 01 23131       5 810,94967 4 885,12200 5 670,82200 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 04 2 01 23131 05     5 810,94967 4 885,12200 5 670,82200 

Благоустройство 04 2 01 23131 05 03   5 810,94967 4 885,12200 5 670,82200 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 04 2 01 23131 05 03 240 5 810,94967 4 885,12200 5 670,82200 

Проведение работ по благо-

устройству и улучшению 

внешнего вида территории 

городского поселения 04 2 01 23131       18,00000 18,00000 18,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 04 2 01 23131 05     18,00000 18,00000 18,00000 

Благоустройство 04 2 01 23131 05 03   18,00000 18,00000 18,00000 

Иные выплаты населению 04 2 01 23131 05 03 360 18,00000 18,00000 18,00000 

Восстановление и благоуст-

ройство воинских захороне-

ний, выверка списков по-

гибших 04 2 01 L2990       25,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 04 2 01 L2990 05     25,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 04 2 01 L2990 05 03   25,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 04 2 01 L2990 05 03 240 25,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

на поддержку реализации 

проектов территориальных 

общественных самоуправле-

ний, включенных в муници-

пальные программы разви-

тия территорий 04 2 01 S2090       100,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 04 2 01 S2090 05     100,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 04 2 01 S2090 05 03   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 04 2 01 S2090 05 03 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная програм-

ма Парфинского городско- 05 0 00 00000       1 248,76822 317,20000 321,90000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

го поселения «Повышение 

качества жилищно-комму-

нальных услуг в Парфин-

ском городском поселении 

на 2020-2025 годы» 

Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры жилищ-

но-коммунального хозяй-

ства Парфинского город-

ского поселения" муници-

пальной программы  Пар-

финского городского посе-

ления «Повышение каче-

ства жилищно-коммуналь-

ных услуг в Парфинском 

городском поселении на 

2020-2025 годы» 05 1 00 00000       536,06822 0,00000 0,00000 

Развитие систем централи-

зованного водоснабжения, 

теплоснабжения Парфинско-

го городского поселения 05 1 02 00000       536,06822 0,00000 0,00000 

Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство сетей центра-

лизованного водоснабжения 

Парфинского городского 

поселения 05 1 02 23094       300,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 1 02 23094 05     300,00000 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 1 02 23094 05 02   300,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 05 1 02 23094 05 02 240 300,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на изготовление 

схемы теплоснабжения, во-

доснабжения и водоотведе-

ния Парфинского городского 

поселения 05 1 02 23096       236,06822 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 1 02 23096 05     236,06822 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 1 02 23096 05 02   236,06822 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 05 1 02 23096 05 02 240 236,06822 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Газифи-

кация Парфинского город-

ского поселения» муници-

пальной программы  Пар-

финского городского посе-

ления «Повышение каче-

ства жилищно-коммуналь-

ных услуг в Парфинском 

городском поселении на 

2020-2025 годы» 05 2 00 00000       112,70000 117,20000 121,90000 

Развитие газораспредели- 05 2 01 00000       112,70000 117,20000 121,90000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

тельной сети Парфинского 

городского поселения 

Техническое обслуживание 

распределительных сетей 

газопровода 05 2 01 23091       112,70000 117,20000 121,90000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 2 01 23091 05     112,70000 117,20000 121,90000 

Коммунальное хозяйство 05 2 01 23091 05 02   112,70000 117,20000 121,90000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 05 2 01 23091 05 02 240 112,70000 117,20000 121,90000 

Подпрограмма «Улучше-

ние качества предоставле-

ния бытовых услуг в Пар-

финском городском посе-

лении» муниципальной 

программы  Парфинского 

городского поселения «По-

вышение качества жи-

лищно-коммунальных ус-

луг в Парфинском город-

ском поселении на 2020-

2025 годы» 05 3 00 00000       600,00000 200,00000 200,00000 

Обеспечение бесперебойной 

работы объектов по предос-

тавлению бытовых услуг 

(бани) в Парфинском город-

ском поселении 05 3 01 00000       600,00000 200,00000 200,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению бесперебойной 

работы объектов по предос-

тавлению бытовых услуг 

(бани) 05 3 01 23141       600,00000 200,00000 200,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 3 01 23141 05     600,00000 200,00000 200,00000 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 3 01 23141 05 05   600,00000 200,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 05 3 01 23141 05 05 240 600,00000 200,00000 200,00000 

Муниципальная програм-

ма Парфинского городско-

го поселения "Градострои-

тельная политика на тер-

ритории Парфинского го-

родского поселения на 

2020-2025 годы" 06 0 00 00000       200,00000 200,00000 200,00000 

Реализация полномочий 

Парфинского городского 

поселения в сфере террито-

риального планирования и 

градостроительного зониро-

вания 06 0 01 00000       200,00000 200,00000 200,00000 

Реализация мероприятий 06 0 01 23201       200,00000 200,00000 200,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

муниципальной программы 

Парфинского городского 

поселения "Градостроитель-

ная политика на территории 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 го-

ды" 

Национальная экономика 06 0 01 23201 04     200,00000 200,00000 200,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 06 0 01 23201 04 12   200,00000 200,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 06 0 01 23201 04 12 240 200,00000 200,00000 200,00000 

Муниципальная програм-

ма  Парфинского город-

ского поселения «Развитие 

и совершенствование до-

рожной деятельности в от-

ношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения Пар-

финского городского посе-

ления на 2020-2025 годы» 07 0 00 00000       5 481,00947 2 800,44540 2 881,27886 

Подпрограмма «Развитие, 

ремонт и содержание ав-

томобильных дорог общего  

пользования местного зна-

чения  Парфинского го-

родского поселения» му-

ниципальной программы 

Парфинского городского 

поселения «Развитие и со-

вершенствование дорож-

ной деятельности в отно-

шении автомобильных до-

рог общего пользования 

местного значения Пар-

финского городского посе-

ления на 2020-2025 годы» 07 1 00 00000       5 481,00947 2 800,44540 2 881,27886 

Обеспечение качественного 

содержания автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 07 1 01 00000       1 432,66947 892,10540 972,93886 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения Парфин-

ского городского поселения 07 1 01 23031       1 432,66947 892,10540 972,93886 

Национальная экономика 07 1 01 23031 04     1 432,66947 892,10540 972,93886 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 07 1 01 23031 04 09   1 432,66947 892,10540 972,93886 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 07 1 01 23031 04 09 240 1 432,66947 892,10540 972,93886 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения тех- 07 1 02 00000       4 048,34000 1 908,34000 1 908,34000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

нического состояния авто-

мобильных дорог общего 

пользования местного зна-

чения и искусственных со-

оружений на них 

Ремонт автомобильных до-

рог общего пользования ме-

стного значения Парфинско-

го городского поселения и 

искусственных сооружений 

на них 07 1 02 23043       2 708,34000 571,64000 571,64000 

Национальная экономика 07 1 02 23043 04     2 708,34000 571,64000 571,64000 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 07 1 02 23043 04 09   2 708,34000 571,64000 571,64000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 07 1 02 23043 04 09 240 2 708,34000 571,64000 571,64000 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог обще-

го пользования местного 

значения Парфинского го-

родского поселения за счет 

субсидии на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 07 1 02 71520       1 273,00000 1 273,00000 1 273,00000 

Национальная экономика 07 1 02 71520 04     1 273,00000 1 273,00000 1 273,00000 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 07 1 02 71520 04 09   1 273,00000 1 273,00000 1 273,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 07 1 02 71520 04 09 240 1 273,00000 1 273,00000 1 273,00000 

Софинансирование на осу-

ществление дорожной дея-

тельности в отношении ав-

томобильных дорог общего 

пользования местного зна-

чения Парфинского город-

ского поселения 07 1 02 S1520       67,00000 63,70000 63,70000 

Национальная экономика 07 1 02 S1520 04     67,00000 63,70000 63,70000 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 07 1 02 S1520 04 09   67,00000 63,70000 63,70000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 07 1 02 S1520 04 09 240 67,00000 63,70000 63,70000 

Муниципальная програм-

ма  Парфинского город-

ского поселения «Управ-

ление и распоряжение му-

ниципальным имуществом 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 го-

ды» 08 0 00 00000       378,49972 279,43000 279,43000 

Эффективное владение, 08 0 01 00000       378,49972 279,43000 279,43000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

пользование и распоряжение 

муниципальным имущест-

вом и формирование муни-

ципальной собственности 

Проведение кадастровых 

работ по межеванию земель-

ных участков и определению 

рыночной стоимости зе-

мельных участков для про-

дажи их с торгов 08 0 01 23051       348,99972 249,00000 249,00000 

Национальная экономика 08 0 01 23051 04     348,99972 249,00000 249,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 08 0 01 23051 04 12   348,99972 249,00000 249,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 08 0 01 23051 04 12 240 348,99972 249,00000 249,00000 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жилых 

помещений в бюджет Пар-

финского городского посе-

ления 08 0 01 23151       29,50000 30,43000 30,43000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 08 0 01 23151 05     29,50000 30,43000 30,43000 

Жилищное хозяйство 08 0 01 23151 05 01   29,50000 30,43000 30,43000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 08 0 01 23151 05 01 240 29,50000 30,43000 30,43000 

Муниципальная програм-

ма «Формирование совре-

менной городской среды на 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 09 0 00 00000       2 419,24200 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Фор-

мирование комфортной го-

родской среды" 09 0 F2 00000       2 419,24200 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

муниципальных программ, 

направленных на благоуст-

ройство дворовых террито-

рий многоквартирных домов 

и общественных территорий 09 0  F2 55550       2 419,24200 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 09 0  F2 55550 05     2 419,24200 0,00000 0,00000 

Благоустройство 09 0  F2 55550 05 03   2 419,24200 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 09 0  F2 55550 05 03 240 769,63424 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам-производи-

телям товаров, работ, услуг 09 0  F2 55550 05 03 810 1 649,60776 0,00000 0,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов ме-

стного самоуправления 

городского поселения, не 

отнесенные к муници-

пальным программам 

Парфинского городского 

поселения 91 0 00 00000       81,61000 81,61000 81,61000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 91 0 00 01001       80,61000 80,61000 80,61000 

Общегосударственные во-

просы 91 0 00 01001 01     80,61000 80,61000 80,61000 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 91 0 00 01001 01 04   80,61000 80,61000 80,61000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 91 0 00 01001 01 04 240 38,00000 38,00000 38,00000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 91 0 00 01001 01 04 850 42,61000 42,61000 42,61000 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по определению перечня 

должностных лиц, уполно-

моченных составлять прото-

колы об административных 

правонарушениях, преду-

смотренных соответствую-

щими статьями областного 

закона "Об административ-

ных правонарушениях" 91 0 00 70650       1,00000 1,00000 1,00000 

Общегосударственные во-

просы 91 0 00 70650 01     1,00000 1,00000 1,00000 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 91 0 00 70650 01 04   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 91 0 00 70650 01 04 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности представи-

тельного органа Парфин-

ского городского поселе-

ния, не отнесенные к му-

ниципальным программам 

Парфинского городского 92 0 00 00000       30,00000 30,00000 30,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

поселения 

Обеспечение деятельности 

Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения 92 1 00 00000       30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 92 1 00 01001       30,00000 30,00000 30,00000 

Общегосударственные во-

просы 92 1 00 01001 01     30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представитель-

ных органов муниципальных 

образований  92 1 00 01001 01 03   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 92 1 00 01001 01 03 240 30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, 

не отнесенных к муници-

пальным программам 

Парфинского городского 

поселения 93 0 00 00000       2 384,32600 2 267,92600 2 267,92600 

Обеспечение деятельности 

МКУ "Парфинское город-

ское хозяйство" 93 0 00 02010       2 384,32600 2 267,92600 2 267,92600 

Общегосударственные во-

просы 93 0 00 02010 01     2 384,32600 2 267,92600 2 267,92600 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 93 0 00 02010 01 13   2 384,32600 2 267,92600 2 267,92600 

Расходы на выплату персо-

налу казенных учреждений 93 0 00 02010 01 13 110 2 165,22600 2 165,22600 2 165,22600 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 93 0 00 02010 01 13 240 218,02000 101,62000 101,62000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 93 0 00 02010 01 13 850 1,08000 1,08000 1,08000 

Предоставление межбюд-

жетных трансфертов му-

ниципальному району 94 0 00 00000       408,54000 408,54000 408,54000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осуще-

ствление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 94 0 00 62010       408,54000 408,54000 408,54000 

Общегосударственные во-

просы 94 0 00 62010 01     408,54000 408,54000 408,54000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 94 0 00 62010 01 13   408,54000 408,54000 408,54000 

Иные межбюджетные 

трансферты 94 0 00 62010 01 13 540 408,54000 408,54000 408,54000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 95 0 00 00000       761,66491 855,22000 1 321,55000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

городского поселения 

Условно утвержденные рас-

ходы 95 0 09 99990       0,00000 425,00000 881,00000 

Общегосударственные во-

просы 95 0 09 99990 01     0,00000 425,00000 881,00000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 95 0 09 99990 01 13   0,00000 425,00000 881,00000 

Резервные средства 95 0 09 99990 01 13 870 0,00000 425,00000 881,00000 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 95 0 00 51180       202,27000 204,30000 212,60000 

Национальная оборона 95 0 00 51180 02     202,27000 204,30000 212,60000 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 95 0 00 51180 02 03   202,27000 204,30000 212,60000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 95 0 00 51180 02 03 120 197,17000 199,20000 207,50000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 95 0 00 51180 02 03 240 5,10000 5,10000 5,10000 

Расходы по исполнению су-

дебных актов 95 0 00 23102       215,98624 0,00000 0,00000 

Общегосударственные во-

просы 95 0 00 23102 01     215,98624 0,00000 0,00000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 95 0 00 23102 01 13   215,98624 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 95 0 00 23102 01 13 830 215,98624 0,00000 0,00000 

Расходы казенных учрежде-

ний по приобретению ком-

мунальных услуг 95 0 00 23103       167,40867 49,92000 51,95000 

Общегосударственные во-

просы 95 0 00 23103 01     167,40867 49,92000 51,95000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 95 0 00 23103 01 13   167,40867 49,92000 51,95000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 95 0 00 23103 01 13 240 167,40867 49,92000 51,95000 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

Парфинского городского 

поселения 95 0 00 26021       50,00000 50,00000 50,00000 

Общегосударственные во-

просы 95 0 00 26021 01     50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные фонды 95 0 00 26021 01 11   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные средства 95 0 00 26021 01 11 870 50,00000 50,00000 50,00000 

Компенсация расходов, свя-

занных с осуществлением 

полномочий старостой на 

территории Парфинского 

городского поселения 95 0 00 23105       6,00000 6,00000 6,00000 

Общегосударственные во-

просы 95 0 00 23105 01     6,00000 6,00000 6,00000 

Другие общегосударствен- 95 0 00 23105 01 13   6,00000 6,00000 6,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

ные вопросы 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 95 0 00 23105 01 13 240 6,00000 6,00000 6,00000 

Обеспечение мер социаль-

ной поддержки студентам 

заключившим договор о це-

левом обучении с образова-

тельной организацией, рас-

положенной на территории 

Парфинского городского 

поселения 95 0 00 26013       120,00000 120,00000 120,00000 

Социальная политика 95 0 00 26013 10     120,00000 120,00000 120,00000 

Социальное обеспечение 

населения 95 0 00 26013 10 03   120,00000 120,00000 120,00000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 95 0 00 26013 10 03 310 120,00000 120,00000 120,00000 

Подготовка и проведение 

выборов в представитель-

ные органы муниципаль-

ных образований 96 0 00 00000       99,10000 0,00000 0,00000 

Подготовка и проведение 

выборов в представительный 

орган Парфинского город-

ского поселения 96 0 00 26030       99,10000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные во-

просы 96 0 00 26030 01     99,10000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 96 0 00 26030 01 13   99,10000 0,00000 0,00000 

Специальные расходы 96 0 00 26030 01 13 880 99,10000 0,00000 0,00000 

Всего расходов         26 380,02268 18 445,74540 19 099,87886 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

к решению Совета депутатов Пар-

финского городского поселения "О 

внесении изменений в решение Сове-

та депутатов Парфинского городского 

поселения от 27.11.2019 № 162 "О 

бюджете Парфинского городского по-

селения на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов" 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Парфин-

ского городского поселения на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, ста-

тьи и вида источников 
2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего фи-

нансирования дефицитов 

бюджетов  000 01 00 00 00 00 0000 000 6656,47544 0,00000 0,00000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 6656,47544 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 

средств бюджетов  603 01 05 02 00 00 0000 000 6656,47544 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  603 01 05 02 01 00 0000 000 6656,47544 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 603 01 05 02 01 13 0000 000 6656,47544 0,00000 0,00000 

 


